

Redakcja i Administracja  
**Warszawa**  
ul. Wrecka 7—Tel. 5.08.70

# NAPRZÓD

Cena **15 groszy**  
za numer  
Miesięcznie **3.50**  
złotych  
Zagranicą **6 złotych**

**Kraków**  
ul. Dunajska 10  
Telefon 103.10

**ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ**  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
**WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.**

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129  
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe  
Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowicka H. 180

Warunki prenumeraty: w Krakowie i w odnośnym miesięczniku zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,50, zagranicą zł. 6.— Za zmianę adresu 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, z wizerunkiem gr. 40, nekrologi do 60 m.m. gr. 20, powyżej 60 m.m. gr. 35, drobne za wyraz 20 gr. Pozostawia i zastępuje prace bezpłatnie.  
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych uwzględnia się do czasu druku. Za wszelkie zmiany redakcyjne odpowiadają ogłoszyciele.

## Na terenach walk w Hiszpanji

### San Sebastian nie jest zajęty? Ogólna sytuacja na terenach walk

Niedzielne depesze doniosły o zajęciu San Sebastian przez powstańców. W poniedziałek agencja ATE doniosła z Madrytu, że Rząd hiszpański zaprzecza kategorycznie wszelkim doniesieniom o zajęciu San Sebastian przez powstańców. Według relacji z hiszpańskich źródeł urzędowych, oddziały milicji zdobyły dotychczas odprężyć wszystkie ataki powstańców na San Sebastian. Duch w oddziałach oddziałach rządowych jest znakomity. Żołnierze, milicji postanowili do ostatniego bronić swych pozycji w San Sebastian. Wojska rządowe odniosły szereg sukcesów na wszystkich frontach. Milicja innymi oddziałami atak powstańców w Malaga.

W Sierra Guadarrama powstańcy przypuścili atak na czołowe pozycje wojsk rządowych, zostali jednak odparci. Artylerja wojsk rządowych ostrzeliwała w dalszym ciągu Alcazar.

W Asturji milicja, złożona z miejscowych górników, zaatakowała powstańców, zdobywając liczny materiał wojenny. Milicjanci wzięli do niewoli 150 żołnierzy gen. Mola.

### Komunikat rządowy

Ministerjum wojny komunikuje, że na odcinku zachodnim w Asturji rozpoczęły się ożywione walki, w których wojska rządowe rozbiły kolumnę powstańców, zdobywając 9 moździerzy, 7 karabinów maszynowych i 60 ręcznych. Do niewoli wzięto 50 jeńców. Na froncie aragońskim oddziały walczące pod Sigüenza zaatakowały pozycje powstańców, którzy musieli cofnąć się o 2 km.  
Na innych odcinkach frontu położenie bez zmiany. (PAT.)

### Stanowisko Katalonii

Katalońskie stronnictwo Lewicy republikańskiej oddobyło nadzwyczajne zebranie publiczne, celem określenia stanowiska stronnictwa w obecnych wypadkach. Premier Rządu katalońskiego Casanovas w wygłoszonej przemówieniu podkreślał, że wojna domowa może się

przebiegać bardzo długo. Zagrożenie autonomii Katalonii — mówił premier — zyskała ogromnie na aktualności, lecz Katalonia uważa za swój obowiązek solidaryzowanie się z wojskami i marynarkami, walczącymi przeciwko powstańcom. (PAT.)

### 10-tysięczna armia hitlerowska w Gdańsku

Agencja Press donosi z Gdańska: Członkowie angielskiej Izby Gmin, James Griffiths i Artur Jenkins, którzy ostatnio bawili w Gdańsku, przedłożyli czynnikiem politycznym w Anglii swe zapamiętanie na sytuację w „wojennym” mieście. Posłowie angielscy dali wyraz przekonaniu, że pierwszym zadaniem Ligi Narodów jest rozbrojenie 10-ciu tysięcznej armii uzbrojonych hitlerowców w Gdańsku. Przywrócenie wolności prasy i swobody działania stronnictw politycznych jest nieodzownym warunkiem, którego spełnienie powinno poprzedzić rozpisanie nowych wyborów do sejmiku gdańskiego.  
Liga Narodów powinna być natychmiast restytuować powagę swojego Komisarza w „wojennym” mieście. (Press.)

### Partyzantka w Mandzurji

Krwawy napał na japoński transport wojskowy  
Z Tokio donoszą, że w pobliżu stacji Miung, położonej na linii idącej z Chabinu do Władystwojko, dokonano napadu na japoński transport wojskowy. Między żołnierzami i oddziałem napasników, liczącym 350 ludzi, wywiązała się

8-godzinna walka, w której poległo 25-ciu żołnierzy japońskich i kilku oficerów, a 65 zostało rannych. Napasnicy, rekrutujący się z mieszkalców Mandzurji i Korei, zostali odparci dopiero po przybyciu posiłków wojskowych.

### Francuscy marynarze odmówili transportu amunicji dla rokoszan

Na francuskim statku pocztowym Belle Isle znalazł się ładunek amunicji, który, według zajęzionej deklaracji, miał być oddziony do Monleivoe.

W Bordeaux marynarze francuscy odmówili przewiezienia tego ładunku, na tej zasadzie, iż nie wierzą w prawdziwość deklaracji, statek bowiem miał inne przesyłki do Lizbony (Portugalia). Skutkiem tej odmowy, statek zatrzymano przez 4 dni w porcie Bordeaux.

Po długich rokowaniach Tow. Przewozowe zgodziło się na opłacenie podróży gen. sekretarza francuskiego Zw. Marynarzy do Lizbony, aby przekonał się, czy ładunek zostanie istotnie skierowany do Monleivoe.

### Ułtimatum Rządu do przemysłowców

#### Zatarg w Lille musi być zlikwidowany w 24 godziny

Minister spraw wewnętrznych Francji Salengro oświadczył dziennikarzom, że podczas rokowań, jakie toczył się w miejscowej prefekturze prezes Rady Ministrów Blum uważał za swój obowiązek, że względu na wszelkiego rodzaju konsekwencje, jakie mogłoby pociągnąć przedłużenia się zatargów w przemyśle włókienniczym, stwierdzić wobec delegacji pracodawców:

- 1) że Rząd przynajmniej wyjątkowo zniaczenie do szybkiego zszeregowania porozumienia;
- 2) że jedynymi punktami spornymi, według zapewnienia samej delegacji pracodawców, są sprawy wyborów i wynagrodzenia delegatów fabrycznych. Sprawy te mają być uregulowane przez arbitraż jednego z członków Rządu. Arbitr wyznaczony będzie przez Rząd w ciągu najbliższych 24 godzin;
- 3) że umowa zbiorowa winna być podpisana i że praca musi być podjęta w 24 godzin po podpisaniu umowy. (PAT.)

### Fortyfikacje niemieckie na Wschodzie

Agencja Press donosi z Katowic: Budowa fortyfikacji na wschodnich granicach Niemiec została przyspieszona w ostatnich tygodniach. Na niemieckim Śląsku (zaczynano) jest program budowy całego systemu umocnień polowych w oparciu o naturalne przeszkody, jakie tworzą rzeki Odra i Nissa.  
Silne fortyfikacje wznoszone są w okolicy Wrocławia po obu brzegach Odry, przyczem Wrocław zajmuje, jak się zdaje, naczelną miejscę w systemie fortów śląskich. Naczelną kierownictwo nad robotami fortyfikacyjnymi na Śląsku sprawuje komendant twierdzy wrocławskiej, general von Boehm-Ezling.  
Wrocław przeznaczony został

przez niemieckie władze wojskowe do odegrania pierwszorzędnej roli strategicznej na wschodzie Niemiec. W ostatnich miesiącach wybudowane zostały w okolicach Wrocławia liczne hangary lotnicze i urządzone nowoczesne lotniska wojskowe. Obok lotnisk powzniesiono budynki i schrony na pomieszczenie artylerji. Na wypadku wojny Wrocław stanie się bazą operacyjną dla lotniczej armji niemieckiej.

Do rzędu przygotowanych strategicznych zatargów należy również śląski rozkład wrocławskiego więzienia kieleckiego. Możliwość przepustowe pociągów są na węzle wrocławskim bez ustanku zwiększane.

### Powrotny lot przez Atlantyk

W poniedziałek po godz. 3-ciej, pod Southport na wybrzeżach irlandzkich startował do lotu powrotnego samolot „Lady Beatrix”, pilotowany przez obu amerykańskich lotników Richmana i Merrilla, którzy przed 10-ciu dniami przebyli w 18-ju godzinach ocean Atlantyczny w kierunku z zachodu na wschód.

### W imię ludzkości

#### Rząd Ludowy zgadza się na wywiezienie starców, kobiet i dzieci z Alcazaru

Ambasador chilijski, Nunez Morgado, przybył do Toledo po uzyskaniu od premera Largo Caballero zezwolenia na podjęcie akcji pośredniczącej celem uwolnienia z Alcazaru znajdujących się tam starców, kobiet i dzieci w liczbie około 900 osób. Po odbyciu narady z komitetem wojennym Nunez Morgado uzyskał zapewnienie, że wszyscy ludzie nie będą narażone na żadne niebezpieczeństwo. Ambasadorowi

złożono poza tym obietnicę przydzielenia do jego dyspozycji dwóch szpitali, które znajdowały się będą pod protektoratem korpusu dyplomatycznego. W szpitalach tych pomieszczeń będą uchodzący z Alcazaru. Władze polityczne zgodziły się zapłacić wychodzącym z Alcazaru. Zakomunikowano propozycję ambasadora obłożonym (rokoszom—przyp. nasz) nie okazało się możliwe w powodu silnej strzelaniny. (PAT.)

### Okrucieństwa

Nasi „Franco - file” (od nazwiska gen. Franco) mają tkliwe serca i rozczulają się spowodu okrutnie, jakoby popełnianych przez wojska rządowe w Hiszpanji. — Bestjalstwa rokoszan przemilczają.

W Puenteilni laszyscy rozstrzelali 1700 osób.

Do rzeki Rambls laszyscy wrzucili 50 kobiet z zawiazanym rekiem.

W Carmonie rozstrzelano 800 osób.

W Grenadzie panuje prawdziwa zaraza teroru. Codziennie rozstrzeliwuje się tam 30 — 40 osób. To samo się dzieje w Tetuanie.

Oto krótki spis masowych mordów laszyskich, przemilczanych wstydliwie przez prasę faszystowską.

### Sytuacja w Palestynie

#### W czwartek — konferencja komitetów arabskich zatęczydzie o dalszym biegu zdarzeń

Naczelny arabski komitet strajkowy, od którego wysoki komisarz w Palestynie zażądał w sobotę udzielenia w ciągu 24 godzin odpowiedzi, czy strajk i akcja są botawozą zostanie bezwzględnie odwołana, inaczej stan obłożenia zostanie zaprowadzony — odpowiedź tej nie udzielił. Komitet obywateli w niedzielę przed szereg godzin, ale decyzji nie powziął. W imię komitetu zarysowały się dwa kierunki: jeden ugodyowy, drugi — reprezentowany przez wielkiego mułłego Jeruzolimy — nieustępliwy. W obliczu różnicy zdań w imię samego komitetu postanowiono odwołać się do konferencji komitetów lokalnych i zażądać od nich wypowiedzenia się. Konferencja lokalnych komitetów strajkowych odbędzie się w czwartek. Naczelny komitet ogłosił oświadczenie, w które oświadcza, że strajk nie był zorganizowany przez komitet,

lecz powstał samorzutnie, komitet zaś zorganizowany jest dopiero w sobotę po wybuchu strajku. Naczelny komitet odrzuca więc odpowiedzialność za wybuch strajku. Czy administracja brytyjska czekać będzie na decyzję konferencji lokalnych komitetów strajkowych, wydaje się wątpliwe. Decyja w tej mierze zależęć będzie prawdopodobnie do gen. Dilla nowego gubernodowodzącego siłami zbrojnymi brytyjskimi, który przybył już do Jeruzolimy. (PAT.)

„Daily Telegraph” w doniesieniu swego korespondenta palestyńskiego należy przypuszczać, że gen. Dill obejmie nietylko władzę wojskową w Palestynie, ale sprawować będzie również pewnego rodzaju kontrolę polityczną w palestyńskim obszarze mandatowym. (ATE.)

**Łódź robotnicza stoi w walce z faszyzmem endeckim**  
Tę walkę musimy wygrać. To jest walka całego świata Pracy Polski Dlatego wzywamy Świat Pracy, organizacje partyjne i zawodowe kraju do pomocy dla Łodzi Składki przesyłajcie na adres Sekretariatu Gener. C.K.W.P.P.S. (Warszawa, Wrecka 7) albo na konto P.K.O. 3.174



# Przeobrażenia polskie Karta Chłopska

W ostatnich czasach jesteśmy świadkami prawdziwej inflacji „partij” chłopskich. Zjazdy, narady, konferencje, konwentyki sięgają się jak z rogu obłędności. Niemal tygodniowo, aby nie zdążyć się jakoś impreza „polityczna” a raczej politykierów chłopskich. Istny karnewal masek.

Obóz „sanacyjny” pozabawiony więzi organizacyjnej, jako niewątpliwie twórczo rozwiązywał przez p. Stawka BBWR, nie posiadający żadnej określonej ideologii zawiązał „front”. Brak oparcia o jakikolwiek wartości polityczne, miały w konsekwencji doprowadzić do kompletnego rozproszenia poszczególnych grup dawnego BBWR. Na placu polowania tylko aparat biurokratyczny i kilka większych dzienników, nie reprezentujących zresztą jednolitych poglądów.

Społeczeństwo coraz szybciej wracało do dawnych, co prawda nieco zmienionych, form życia politycznego. Ale tylko form. Treść bowiem samemu życiu znacznie się zmieniła.

Sejm i Senat obarczone pierwotnym grzechem „nowej” ordynacji czy wyborczej, nie są przedstawicielami ludu społecznego a nawet nie spełniają tych zadań, jakie na nie włożyła Konstytucja kwietniowa.

Z lekkiem sercem, ba, nawet z widoczną ulgą w pozieuciu swojej bezdełki oddawali te dwie instytucje swoje istnienie i rolę społeczną w ręce „pantomony”.

W tych warunkach, kiedy ciała ustawodawcze przestały być wykładnikami woli społeczeństwa, życie polityczne państwa znalazło sobie szersze tłożysko. Walki społeczno-polityczne przeniosły się na teren kraju. Zastrajający się — mimo optyzmu oficjalnego — kryza gospodarcza spowodowała widelce ruchy strajkowe w miastach wydławających się niejednokrotnie w ostrej formie, poruszające w masach chłopskich, przejawiające się czy to w potężnych manifestacjach czy też wrecz w akcjach w robotniczo. Obok przyrody natury gospodarczej działają również przyczyny polityczne. Masowy ruch ludowy, pomimo wszystko, jest to życie w świadomości, że nie mażemy biernie przyjąć narzucony im zgóry formy życia społecznego i politycznego. Dążą one nierzadko do udziału w tworzeniu się życia, ale do samostanowienia i samodzielnego wykonywania formy i tworzenia treści tego życia.

Otoczając wokół „sanacji” pustką i niechęć społeczeństwa skłoniła poszczególne grupy do szukania drogi wyjścia z tej ciężkiej nad wyraz dla niej sytuacji. Sam aparat biurokratyczny okazał się niewystarczający. Trzeba było szukać oparcia „w terenie”, znać jak działa barza społeczna, która była przynajmniej twórczo, fundament dla przyszłego tworzenia politycznego.

W miastach jeśli chodzi o te „robotniczo „sanacja” nawet ta, tak zw. radykalna (naprawcza) nie maż żadnych szans powodzenia. Próba z ZZZ, „frakcja rewolucyjna” skończyła się załosem fiaskiem. Pozostało więc drobno-mieszczactwo i wieś, jako wielki rezerwuwar mas chłopskich.

Ruch ludowy, koncentrujący się w Stronnictwie Ludowym w ostatnich czasach przybrał na sile. Fron da pp. Róga i Malinowskiego nie uczyniła żadnej szerszej w szeregu ludowców. Wielkie manifestacje chłopskie w Nowosielcach, w „Święto Ludowe”, a ostatnio z okazji 16-to lecia „Czynu Chłopskiego” jasno wykazały, że chłop jest obywatelnią i to realną potęgą polityczną.

Proces radykalizacji, objawiający się również w wzroście wpływów socjalistycznych na wsł, uaktywnił w tym właśnie terenie próbując „sanacja” odegrać się, by stworzyć drugie wydanie BBWR. Na pierwszy ogień ma iść wieś. „Sanacja” wyrzuca na świat kartej chłopskiej. Tworzy się więc nowe stronnictwo chłopskie pod takimże czy innymi nazwami poło tylko, aby rozbić Stronnictwo Ludowe, usunąć z wsi PPS, i objąć niepodzielnie „rząd dusz” na wsł. Mamy więc grupę pp. Róga i Malinow-

skiego, dalej jakąś „radykalną” partię chłopską, zdecydowanie sionochwicnie „stronnictwo agrarne” i wreszcie ostatnio „kadre” działaczy chłopskich” dowcipnie nazwana „kadzichłopami” z pp. Waleronem i Cieplakami na czele.

Rzucasz się mgliste programy nowego ustroju społecznego, oparte go na korporacjonalizmie i stonowości, rzucasz się zapowiedzi radykalnej reformy rolnej, wyłajasz się pismami — słowem robi się „wielki ruch”.

Próbny oparcia wsi przez „sanację” nawet koswtem dotychczasowych sojuszników konserwatyistów, zgóry skazane są na niepowodzenie. „Naprawczanie”, „kadzichłopy”, „radykały chłopskie” nie rozumieją tego doniosłego zjawiska, jakim jest wielkie przeobrażenie psychiki chłopskiej, dokonane w ostatnich latach. Chłop

chce nie tylko ziemi obszarnej lecz także udziału i to wielkiego w kształtowaniu bę życia „państwowego”. Chce władzy, chce rządzić i to nie przez narzuconych mu zgóry przedstawicieli, lecz przez tych, których on sam z wolnej i nieprzymuszonej woli wybierze. Masy chłopskie radykalizowały się i kogośkolwiek „sanacja” wysuwa na nie czolo tak zw. nowego ruchu ludowego, stempel „sanacyjny” odrazu zdyskwalifikuje go w opinii wsi, jako reakcjonistę.

Ruch socjalistyczny stanowił tak samo działaj samodzielną siłę na wsł. Kto tego nie widzi, ten wogóle nie rozumie obecnej rzeczywistości. Chłop i robotnik znaleźli wspólną drogę i tą drogą z właściwymi sobie zacięciem uporem kczą ku nowej Polsce.

ROMUALD SZUMSKI.

## Przesada

Tow. Romuald Szumski daje w swoim artykule słuszną analizę sytuacji polskiej wsi. Na sytuacja — pod względem politycznym — jest bodaj ustalibizowana. Próby nowych „dywersji” są i śmiešno, i zgola beznadziejne.

Niemniej prasa konserwatywna robi wciąż jeszcze reklamę prawie codzienną p. Waleronowi. Artykuły „meza stana” są wyciągane z archiwum lat dawnych, byle wykazać, że oto p. Waleron mówił kiedyś, że coś jest „białe”, a teraz zapewniamy akurat to samo jest „czarne”, i t. d. i t. p.

I — doprawdy — można się

dziwić politycyście konserwatywnemu. Przecie wieś polska traktuje „przemiany” p. Walerona i jego przyjaciół z idealną obojętnością. Owszem p. Waleron był ujemnym typowym „parlykientem” w ogólnym znaczeniu wyrazu; zostali od niedawna zwolnienkiem „rządów autorytarywnych”, tak samo — w ujęciu do komiki uproszczonego. Ale to akurat NIKOGO NIE OBOCHODZI.

Konserwatyści są, jako „zając płochliwy”. Nadszuchują, czy aby nie zaszeleli zwidły liść, ale przegapiją — PRAWDZIWA BURZĄ. AR.

# Robotnicy angielscy a pokój

Na kongresie angielskich związków zawodowych, o którym pisaliśmy obszerniej przed kilku dniami, zaznaczył się zna mierny zwrot w stosunku do sprawy pokoju.

Robotnicy angielscy, mniej zagrożeni przez faszymz od robotników ładu europejskiego, mniej też od nich doceniali dotąd niebezpieczeństwo faszymz dla pokoju światowego. Dlatego też program pokojowy robotników angielskich strzeszał się w ładnym ogólnym układzie bezpieczeństwa w ramach Ligł Narodów, oraz stopniowego rozbrojenia.

Alle doświadczenia ostatnich czasów przekonały robotników angielskich, że faszymz i pokój nie dadzą się pogodzić ze sobą.

Wojna wloślo — Absynjaska mozoż zachwiała ich wiarę w możliwość porozumienia z faszymzem. Robotnicy angielscy na sesyjnych kongresach zgłaszali wszystkie sekcyjki Międzynarodowej z sankcjami antywojennymi, nie wyłączając, w razie potrzeby, sankcji wojennych.

Później przyskło obsadzenie Nadrenji. Robotnicy angielscy jeszcze wierzyli, że droga do „nowego Łocarna” nie jest zamknięta i domagali się dalszych układow z Hitlerem.

Alle na memorandum Rządu angielskiego Hitler wcale nie odpowiedział, a zamiast odpowiedzieć — przekreślił stół Gdąńską zawarł umowę z Austrią, stanął po stronie „Rokosza” hiszpańskiego, tworzył i rozszerza blok faszystowski w Europie środkowej, wschodniej i południowej, żąda dla siebie kolonii i wygraża Rosji sowieckiej.

Robotnikom angielskim twierdzą się oczy. Jeszcze raz z Rządem angielskim i francuskim zastrzegają się, że nie należy dopuścić do rozbitcia Europy na dwa fronty. Alle już zdają sobie przecieć sprawę, że to dwa fronty w rzeczywistości już istnieją i że należy prawdziwie spojrzeć śmiało w oczy.

I to tak na kongresie w Plymouth jeden z przywódców angielskich związków zawodowych, tow. Bevin, odwiadczył w imieniu władz związkowych, że kierownicy ruchu robotniczego nanowu zabijają całe zagrożenie pokoju na tle obecnej sytuacji międzynarodowej i powęną odpowiedzieć decyzje.

Bevin wskazał na niebezpieczeństwo, grozące demokracji ze strony bloku państw faszystowskich i dodał, że władze związkowe nie przedkładają kongresowi rezolucji w sprawie polityki międzynarodowej, albowiem niebezpieczeństwa faszystowskiego nie zażegnają się rezolucjami.

„Nie zamierzamy go zwalczać czystym pacyzizmem... I jeżeli pod pewnymi względami trzeba będzie przesuwać nasze umiłowiane przesłozki i taktykę naszą dostosować do rozwoju faszymz, to będziemy musieli to uczynić dla dobra przyszłych pokoleń”.

Mamy więc zapowiedź porzucenia „czystego pacyzizmu”, co należy rozumieć jako zmianę postawy czysto wycekującej wobec faszymz, postawy, dzieł ki której faszymz wzmoocnił się kosztem demokracji i pokoju. Mamy zapowiedź porzucenia

## Wzrost wkładow w P.K.O. w m-cu sierpniu

Stan wkładow w P. K. O. wzrósł w m-cu sierpniu b. r. c. blisko 7,5 milj. i wysoił na koniec miesiąca ogólna kwotę zł. 833,3 milj.

Charakterystycznym jest znaczny wzrost księżączek oszczędnościowych, kont czekowych jak i Zolis Działu Ubezpieczeń na życie. W sierpniu b. r. wydatki P. K. O. 35.711 nowych księżączek oszczędnościowych a ogólna liczba klientów w dn. 31 sierpnia przekroczyła rekordową ilość 2.364.585.

# Listy z woj. południowo-wschodnich Rzeczy bardzo niepokojące

Od szerego tygodni otrzymywaliśmy z terenu województw południowo-wschodnich (Lwów — Stanisławów — Tarnopol) wiadomości o specjalnej akcji, wszczętej przez ukraińskie skrajne koła nacjonalistyczne. Zwróciłlem się do kilku towarzyszy, zasługujących na pełną uwagę, z prośbą o zbadanie tej sprawy. Dniaj możemy stwierdzić pewne fakty.

1) W dn. 31 maja grupa nacjonalistów ukraińskich napadła na kilku robotników ukraińskich, porwanych przez uroczystości, poświęconej pamięci Iwana Franko wsi w Nahułowie w pow. Drohobycz; była to przygotowana zawazsza zapale zorganizowana akcja; wynikiło starcie, na szczęście bez ofiar.

2) W dn. 2 czerwca w Skolem grupa nacjonalistów ukraińskich

napadła — ni stąd, ni zowąd — na dwóch robotników żydów i poraniła ich nożami; kilku robotników polskich ze Związku Budowlanego odepzdło napastników; wynikła po paru godzinach pogromu żydowskiego, przy czym mieli być w tej próbie aresztowani i członkowie miejscowego Związku Strzeleckiego; pogrom prowokowano „okrzykami”, że „żydzi biją chrześcijan”.

3) W dn. 2 sierpnia podczas uroczystości „undowskiej”, na górze Makówce w Tuchowie (poległo tam w okresie wojny światowej do 500 strzelców ukraińskich) bojówkowie ukraińskich nacjonalistów ZAMORDOWAŁA towarzysza Łuzę z Boryławia, zaproszonego przez organizatorów dla ohenbia zdjęć z ohenbia, robotnika-Ukraińca Michała Pongę, i wreszcie na dobiek w drodze powrotnej z tej plajnie „uroczystości”, pomiędzy Skolem a Deblną przejeżdżającego dorozkarsza Wasermana.

4) W dn. 15 sierpnia ZOGAŁ W STRYJU BEZ WIEŚCI robotnik Jan Procul, członek zarządu oddziału Związku robotników budowlanych.

5) W dn. 29 sierpnia został STRAJKOWANY w okolicach Strajka Jakób Braunstein, członek zarządu oddziału tegoż związku; zwolnik znaleziono przypadkowo na pastwisku koło Bratkowic pow. Stryskiego.

6) Wyrok śmierci i groźbę podalenia otrzymał też w Strju nasz tow. Ożga, kierownik ruchu polskiego robotniczego na tamym terenie, członek Rady Naczelnej PPS, przeniesiony świeżo na emeryturę, jako doświadczony i zasłużony kolejarz; nasze Min. Komunikacji uważa widocznie, że takich ludzi, jak tow. Ożga, w Strju nie potrzeba.

Są to objawy i tragiczne, jeżeli chodzi o zamordowanych, i BARDZO NIEPOKOJĄCE, gdy chodzi o sam układ stosunków na ziemiach południowo-wschodnich. Strajacy odłamy nacjonalistycznego laszymz ukraińskiego w taki sposób najwidoczniej łomaczą na swój język hasła „walki z socjalistami i Żydami”, podjęte przez część „Undo” i przez część kleru po liście państwa kierownictwa Szczęśliwego, który zresztą wogóle nie przeszył nigdy ostrożnością w formułowaniu swoich listów pasterskich.

Trzeba wreszcie zadać sobie spłech, że takie, jak opisane przez chwila „maserwy” laszymz ukraińskiego budzą i wśród robotników polskich na ziemiach południowo-wschodnich, i wśród robotników ukraińskich, skupionych pod sztandarami socjalistycznymi, zupełnie zrozumiałą decyzję ODPORU.

Gdy wracasz późno do domu, napij się chętnie gorącej herbaty; w dziesięć minut możesz ją mieć, jeśli masz w domu

IMBRYK ELEKTRYCZNY

SUKIENKI, PŁASZCZE  
NAJNOWSZE KREACJE  
JESIENNO-ZIMOWY  
Mirande  
WARSZAWA, MARSZALKOWSKA 182, tel. 619-91  
BIŁA 152A: Chmielna 74, telefon 656-93.  
ul. Wierzbowa 6, tel. 544-07, w gmachu Hotelu Angielskiego

# Haniebne chwyt

W części naszej prasy od pewnego czasu zapanowała „psychoza komunizmu”. Jak ongi waleczny rycerz z Ł. Manczy w wirujących śmigłach wyatrków zdołał się dopatrzeć kłowa i pogroźbę zdradzieckich broniów — podobnie i nasza donkiszoteryjna prasa, zardana brukowa jak i ta nawe, która nie chce chodzić za brukow, majaki własnej chwały wyobraźni bierze za rzeczywistość.

Don Kiszoł jednak był niewiernym manjakiem i marzytelcem, który sam padał ofiarą swojej rozgarnięj wyobraźni. Oszczerza natomiast i denuncjatorska kampania części naszej prasy przynosi szkodę, oczywiście, nie tej samej — lecz ofiorom jej nieczem nieusprawiedliwionym napastki.

Władze bezpieczeństwa publicznego mają prawo nawet bez żadnych podstaw posiadać tego czy owego człowieka, le czy inna instytucja o działalność wywołującą jego komunistyczną. Rzecz śledztwa jest w tym względzie niezawisła bez podstępności zarządów.

Jeżeli jednak prasa, nie czekając na przebieg i rezultaty śledztwa, uprzedza jego wyniki, formułując wyroki i orzeczenia na podstawie niedowiedzionych posadzeń policji — to spełnia funkcję, którą, wyrażając się najbardziej po wersalsku, należałoby nazwać — łajdakę.

Wyobryzanie i stronne oświetlenie komunikatów politycznych o rewizjach i aresztowaniach przynosi nieczem niepowołaną szkodę najczęściej niewinnie posądzonym ludziom.

Przed kilku dniami aresztowano osoby, posiadające o działalności wywołującej. We wszystkich „Kurierkach” i „Ekspressach” ukazywały się odpowiednio oszczerzające podmalowane komunikaty o wykruciu „gniazda agitacji wywołującej” i „śledztwa akcji komunistycznej”. (Nie mamy tu na myśli „Kurjera Warszawskiego”, który

stanowił w tym względzie zaszczytny wyjątek).

Przed upływem 48 godzin wyszły kilka aresztowanych zwolniono, okazało się bowiem cała bezzasadność tego posądzenia. Nie mniej jednak pod wpływem owych nieczem niezasadzonych denuncjacji w prasie jednego z niewinnie oskarżonych, zwolniono z aresztowania następną osobę. Podobna nagana, rozpięta przez prasę „sanacyjną” — edneczka (coż za siłowność harmonja!) we Włocławku wywołała w następstwie zwolnienie z zajmowanych posad kilku niestusznie pomianowanych o działalności wywołującej pracowników.

Akcja więc prasowa, choć była donkiszoteryjną walką z wiatrakiem mi, miała katastrofalne wyniki dla niestusznie oskarżonych, wyniki, których żadna rehabilitacja już nie powette.

Ofiarą takiej dzikiej i oszczerzającej naganki padają zarówno poszczególne jednostki, jak i instytucje.

W ostatnich czasach przedmiotem takich niesprawiedliwych napastki i denuncjacji stala się Liga Obrony Praw Człowieka i Obywatela. Już nie tylko bartele natowatego oszczerstwa — zwyciężać szmaty brukowe — biorą udział w tej chlubnej kampanji; zgłosili do niej akces nawet znany tygońnik literacki.

I co z tego, że cała ta akcja jest bezsensowna i bezpodstawa: upowazi ona jednak władze bezpieczeństwa do roztoczenia takiej opłoki nad denuncjacyjną instytucją, że utrudniłoby jej wszelkie działania. Zwłaszcza, że ten lub ów młody prowincjonalny kapłan Tedy chciałby w tego rodzaju wątpliwych oskarżeniach zrobić błażęcą karierę urzędową. Cóż bezwiednej czy świadomej insynuacji zostaje więc osiągnięty.



# Związków Metalowców na terenie Częstochowy

(Kor. w.)

W wyniku strajku „polskiego” w fabrykach metalowców w Częstochowie, zawarto umowę, użytkując podwyżkę płac od 15 do 100%, a w części dotyczącej uogólnionych warunków socjalnych - zupełnie zwycięstwo w następujących „kluczowych”: „Wejberski”, „I. G. Cech”, „Cyrulski M. i „Enro”. Pozostali w walce robotnicy fabryk „Metros 1-szy”, „Stal”, „Zilberstajln”.

Wygrano również całkowicie akcje strajkową bez okupacji w fabryce „Wulkan”, zawierając umowę. Również zawarto nową umowę w fabryce spłecz „Metros II-gi”, gdzie akcja toczyła się na drodze rokowań.

Pozostało jeszcze kilka drobnych warsztatów pracy, w których

akcja jest dalej prowadzona przez Związek Rol. Przem. Metalowców w Polsce, oddz. w Częstochowie.

Powinny sukcesy winny wzbudzić wśród robotników pozostałych zakładów pracy w przemyśle metalowym na terenie Częstochowy.

## Zamiast zapłaty za pracę - roweroloverem po głowie

Właściciel maj. Zaczęło pow. Biała-Podlaska, Witold Szulc, nie płać swym robotnikom należnego, w myśl umów zbiorowych, wynagrodzenia, zaś pastuchowi Bocianowi wydał tylko pokowę należną.

Właściciel maj. Zaczęło pow. Biała-Podlaska, Witold Szulc, nie płać swym robotnikom należnego, w myśl umów zbiorowych, wynagrodzenia, zaś pastuchowi Bocianowi wydał tylko pokowę należną.

wy nie tylko chęć zorganizowania w klasowym Związku, lecz i chęć wykorzystania z tej sytuacji celom popolepszenia swych warunków, które w niezorganizowanych fabrykach są nadal rozpaczalnie.

## Władcy zapłaty za pracę - roweroloverem po głowie

W dniu 23 sierpnia b. r. podczas zebrania instruktora Związku Rol. Rolnych z robotnikami majkutka, o godz. 21. 30. m. do mieszkania Bocianów wtargnęli z roweroloverem w rękę: obszarnik i Antonim Słupskim. Ordynarne wymyślając, obszarnik rzucił się z roweroloverem na Bocianów, bijąc ją kółką po twarzy, oraz ramię roweroloverem twarz 57-letniego Józefowi Bocianowi.

# Niezłuczne tożsamość Włocławku

## KONFIDENCJE ENDECCY WE WŁOCŁAWKU

Od kilku miesięcy jesteśmy w Włocławku świadkami stałej napaści brukowca endeckiego „Dz. Kujawskiego” na ogół pracowników miejskich, ukazując się notabędzi sensacją, jednocześnie się tak napisane, aby oszczerzenie nie można było podciągnąć do odpowiedzialności sądowej. Ostatnio ukazała się notatka pod tytułem „Kujawka komunizacyjna w Magistracie”, w której szepielą się i szantazują ogół pracowników miejskich a specjalnie są tożsawcy i sympatycy, posiadające ich „komunizm” i „agariację komunizacyjną”.

Ważną, parowideńską przydatną rzecz, kiedy na takie metody Świat Pracy da właściwą odpowiedź.

## RZECZY DZIWNE

Dziwne są stosunki we Włocławku; starosta p. Gajdzik kochuje na całego endecję, a jak złośliwi mówią, to endecji „Dziennik Kujawski” wszystkie wiadomości „konfidenckie” czerpie właśnie ze starostwa.

# Włocławku

## Niedawno odbyło się zebranie w starostwie, celem powołania „Stowarzyszenia do walki z komunizmem i wolnościowściznem”, na prezesa Stowarzyszenia wy-

brano wypróbowanego endecja Dr. Płachęckiego. Należy do niego, to jest obywateli co nie endeckie, - to „komunizacji” lub „komunistki”. Nowi ludzie w „snaćni” zaczęli na całego współpracować z endecją.

## Radio warszawskie

WTOREK, 15 września 1936 r.  
6.30 Modlitwa i gimnastyka. 6.50 Orkiestra dęta. 7.40 Muzyka. 11.30 Audycja dla szkół. 11.57. Czas. 12.30 Koncert Zw. Kameralnego N. Mańkowskiego. 15.30 Wiadomości gospodarskie. 16.00 Koncert orkiestry T. Serodulskiego. 16.45 Henryk Dąbrowski. 17.00 Urocz. Urocz. R. Szyman- skiego. 18.00 Opowiadania dla dzieci. 18.15 Koncert reklamowy. 19.00 Koncert Zespołu Smykowego. 20.00 „Fasat” Gounoda. Z Teatru Wielkiego we Lwowie. W przerwie 3-oj Wiadomości sportowe. 23.30 Muzyka tańcowa. 24.00 koniec.

# Sprostowanie

Szanowny Panie Redaktorze!

Powołując się na art. Dekretu w przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych z dnia 7 lutego 1910 roku, uprzejmie prosimy o zamieszczenie w swym dzienniku niżej podanego sprostowania:

„W sprawie artykułu, zamieszczonego w nr. 261 „Robotnika” z dnia 19 sierpnia 1936 r. s. 10, „Głos robotnika” konarowski, samorządowy pow. Jędrzejowski, oświadczamy, że zamieszczenie pod tym artykułem podpisu: „Strzyżewski” samorządowi pow. Jędrzejowski” nastąpiło bez naszej wiedzy i zgody, a o przesłaniu do prasy tego artykułu nie wiedzieliśmy, ani na to nie byliśmy upoważnieni. Świadczy o tym, że 25.08.36, 26.08.36, 27.08.36, 28.08.36, 29.08.36, 30.08.36, 31.08.36, 01.09.36, 02.09.36, 03.09.36, 04.09.36, 05.09.36, 06.09.36, 07.09.36, 08.09.36, 09.09.36, 10.09.36, 11.09.36, 12.09.36, 13.09.36, 14.09.36, 15.09.36, 16.09.36, 17.09.36, 18.09.36, 19.09.36, 20.09.36, 21.09.36, 22.09.36, 23.09.36, 24.09.36, 25.09.36, 26.09.36, 27.09.36, 28.09.36, 29.09.36, 30.09.36, 01.10.36, 02.10.36, 03.10.36, 04.10.36, 05.10.36, 06.10.36, 07.10.36, 08.10.36, 09.10.36, 10.10.36, 11.10.36, 12.10.36, 13.10.36, 14.10.36, 15.10.36, 16.10.36, 17.10.36, 18.10.36, 19.10.36, 20.10.36, 21.10.36, 22.10.36, 23.10.36, 24.10.36, 25.10.36, 26.10.36, 27.10.36, 28.10.36, 29.10.36, 30.10.36, 31.10.36, 01.11.36, 02.11.36, 03.11.36, 04.11.36, 05.11.36, 06.11.36, 07.11.36, 08.11.36, 09.11.36, 10.11.36, 11.11.36, 12.11.36, 13.11.36, 14.11.36, 15.11.36, 16.11.36, 17.11.36, 18.11.36, 19.11.36, 20.11.36, 21.11.36, 22.11.36, 23.11.36, 24.11.36, 25.11.36, 26.11.36, 27.11.36, 28.11.36, 29.11.36, 30.11.36, 01.12.36, 02.12.36, 03.12.36, 04.12.36, 05.12.36, 06.12.36, 07.12.36, 08.12.36, 09.12.36, 10.12.36, 11.12.36, 12.12.36, 13.12.36, 14.12.36, 15.12.36, 16.12.36, 17.12.36, 18.12.36, 19.12.36, 20.12.36, 21.12.36, 22.12.36, 23.12.36, 24.12.36, 25.12.36, 26.12.36, 27.12.36, 28.12.36, 29.12.36, 30.12.36, 31.12.36, 01.01.37, 02.01.37, 03.01.37, 04.01.37, 05.01.37, 06.01.37, 07.01.37, 08.01.37, 09.01.37, 10.01.37, 11.01.37, 12.01.37, 13.01.37, 14.01.37, 15.01.37, 16.01.37, 17.01.37, 18.01.37, 19.01.37, 20.01.37, 21.01.37, 22.01.37, 23.01.37, 24.01.37, 25.01.37, 26.01.37, 27.01.37, 28.01.37, 29.01.37, 30.01.37, 31.01.37, 01.02.37, 02.02.37, 03.02.37, 04.02.37, 05.02.37, 06.02.37, 07.02.37, 08.02.37, 09.02.37, 10.02.37, 11.02.37, 12.02.37, 13.02.37, 14.02.37, 15.02.37, 16.02.37, 17.02.37, 18.02.37, 19.02.37, 20.02.37, 21.02.37, 22.02.37, 23.02.37, 24.02.37, 25.02.37, 26.02.37, 27.02.37, 28.02.37, 29.02.37, 30.02.37, 01.03.37, 02.03.37, 03.03.37, 04.03.37, 05.03.37, 06.03.37, 07.03.37, 08.03.37, 09.03.37, 10.03.37, 11.03.37, 12.03.37, 13.03.37, 14.03.37, 15.03.37, 16.03.37, 17.03.37, 18.03.37, 19.03.37, 20.03.37, 21.03.37, 22.03.37, 23.03.37, 24.03.37, 25.03.37, 26.03.37, 27.03.37, 28.03.37, 29.03.37, 30.03.37, 31.03.37, 01.04.37, 02.04.37, 03.04.37, 04.04.37, 05.04.37, 06.04.37, 07.04.37, 08.04.37, 09.04.37, 10.04.37, 11.04.37, 12.04.37, 13.04.37, 14.04.37, 15.04.37, 16.04.37, 17.04.37, 18.04.37, 19.04.37, 20.04.37, 21.04.37, 22.04.37, 23.04.37, 24.04.37, 25.04.37, 26.04.37, 27.04.37, 28.04.37, 29.04.37, 30.04.37, 01.05.37, 02.05.37, 03.05.37, 04.05.37, 05.05.37, 06.05.37, 07.05.37, 08.05.37, 09.05.37, 10.05.37, 11.05.37, 12.05.37, 13.05.37, 14.05.37, 15.05.37, 16.05.37, 17.05.37, 18.05.37, 19.05.37, 20.05.37, 21.05.37, 22.05.37, 23.05.37, 24.05.37, 25.05.37, 26.05.37, 27.05.37, 28.05.37, 29.05.37, 30.05.37, 31.05.37, 01.06.37, 02.06.37, 03.06.37, 04.06.37, 05.06.37, 06.06.37, 07.06.37, 08.06.37, 09.06.37, 10.06.37, 11.06.37, 12.06.37, 13.06.37, 14.06.37, 15.06.37, 16.06.37, 17.06.37, 18.06.37, 19.06.37, 20.06.37, 21.06.37, 22.06.37, 23.06.37, 24.06.37, 25.06.37, 26.06.37, 27.06.37, 28.06.37, 29.06.37, 30.06.37, 01.07.37, 02.07.37, 03.07.37, 04.07.37, 05.07.37, 06.07.37, 07.07.37, 08.07.37, 09.07.37, 10.07.37, 11.07.37, 12.07.37, 13.07.37, 14.07.37, 15.07.37, 16.07.37, 17.07.37, 18.07.37, 19.07.37, 20.07.37, 21.07.37, 22.07.37, 23.07.37, 24.07.37, 25.07.37, 26.07.37, 27.07.37, 28.07.37, 29.07.37, 30.07.37, 31.07.37, 01.08.37, 02.08.37, 03.08.37, 04.08.37, 05.08.37, 06.08.37, 07.08.37, 08.08.37, 09.08.37, 10.08.37, 11.08.37, 12.08.37, 13.08.37, 14.08.37, 15.08.37, 16.08.37, 17.08.37, 18.08.37, 19.08.37, 20.08.37, 21.08.37, 22.08.37, 23.08.37, 24.08.37, 25.08.37, 26.08.37, 27.08.37, 28.08.37, 29.08.37, 30.08.37, 31.08.37, 01.09.37, 02.09.37, 03.09.37, 04.09.37, 05.09.37, 06.09.37, 07.09.37, 08.09.37, 09.09.37, 10.09.37, 11.09.37, 12.09.37, 13.09.37, 14.09.37, 15.09.37, 16.09.37, 17.09.37, 18.09.37, 19.09.37, 20.09.37, 21.09.37, 22.09.37, 23.09.37, 24.09.37, 25.09.37, 26.09.37, 27.09.37, 28.09.37, 29.09.37, 30.09.37, 01.10.37, 02.10.37, 03.10.37, 04.10.37, 05.10.37, 06.10.37, 07.10.37, 08.10.37, 09.10.37, 10.10.37, 11.10.37, 12.10.37, 13.10.37, 14.10.37, 15.10.37, 16.10.37, 17.10.37, 18.10.37, 19.10.37, 20.10.37, 21.10.37, 22.10.37, 23.10.37, 24.10.37, 25.10.37, 26.10.37, 27.10.37, 28.10.37, 29.10.37, 30.10.37, 31.10.37, 01.11.37, 02.11.37, 03.11.37, 04.11.37, 05.11.37, 06.11.37, 07.11.37, 08.11.37, 09.11.37, 10.11.37, 11.11.37, 12.11.37, 13.11.37, 14.11.37, 15.11.37, 16.11.37, 17.11.37, 18.11.37, 19.11.37, 20.11.37, 21.11.37, 22.11.37, 23.11.37, 24.11.37, 25.11.37, 26.11.37, 27.11.37, 28.11.37, 29.11.37, 30.11.37, 01.12.37, 02.12.37, 03.12.37, 04.12.37, 05.12.37, 06.12.37, 07.12.37, 08.12.37, 09.12.37, 10.12.37, 11.12.37, 12.12.37, 13.12.37, 14.12.37, 15.12.37, 16.12.37, 17.12.37, 18.12.37, 19.12.37, 20.12.37, 21.12.37, 22.12.37, 23.12.37, 24.12.37, 25.12.37, 26.12.37, 27.12.37, 28.12.37, 29.12.37, 30.12.37, 31.12.37, 01.01.38, 02.01.38, 03.01.38, 04.01.38, 05.01.38, 06.01.38, 07.01.38, 08.01.38, 09.01.38, 10.01.38, 11.01.38, 12.01.38, 13.01.38, 14.01.38, 15.01.38, 16.01.38, 17.01.38, 18.01.38, 19.01.38, 20.01.38, 21.01.38, 22.01.38, 23.01.38, 24.01.38, 25.01.38, 26.01.38, 27.01.38, 28.01.38, 29.01.38, 30.01.38, 31.01.38, 01.02.38, 02.02.38, 03.02.38, 04.02.38, 05.02.38, 06.02.38, 07.02.38, 08.02.38, 09.02.38, 10.02.38, 11.02.38, 12.02.38, 13.02.38, 14.02.38, 15.02.38, 16.02.38, 17.02.38, 18.02.38, 19.02.38, 20.02.38, 21.02.38, 22.02.38, 23.02.38, 24.02.38, 25.02.38, 26.02.38, 27.02.38, 28.02.38, 29.02.38, 30.02.38, 01.03.38, 02.03.38, 03.03.38, 04.03.38, 05.03.38, 06.03.38, 07.03.38, 08.03.38, 09.03.38, 10.03.38, 11.03.38, 12.03.38, 13.03.38, 14.03.38, 15.03.38, 16.03.38, 17.03.38, 18.03.38, 19.03.38, 20.03.38, 21.03.38, 22.03.38, 23.03.38, 24.03.38, 25.03.38, 26.03.38, 27.03.38, 28.03.38, 29.03.38, 30.03.38, 31.03.38, 01.04.38, 02.04.38, 03.04.38, 04.04.38, 05.04.38, 06.04.38, 07.04.38, 08.04.38, 09.04.38, 10.04.38, 11.04.38, 12.04.38, 13.04.38, 14.04.38, 15.04.38, 16.04.38, 17.04.38, 18.04.38, 19.04.38, 20.04.38, 21.04.38, 22.04.38, 23.04.38, 24.04.38, 25.04.38, 26.04.38, 27.04.38, 28.04.38, 29.04.38, 30.04.38, 01.05.38, 02.05.38, 03.05.38, 04.05.38, 05.05.38, 06.05.38, 07.05.38, 08.05.38, 09.05.38, 10.05.38, 11.05.38, 12.05.38, 13.05.38, 14.05.38, 15.05.38, 16.05.38, 17.05.38, 18.05.38, 19.05.38, 20.05.38, 21.05.38, 22.05.38, 23.05.38, 24.05.38, 25.05.38, 26.05.38, 27.05.38, 28.05.38, 29.05.38, 30.05.38, 31.05.38, 01.06.38, 02.06.38, 03.06.38, 04.06.38, 05.06.38, 06.06.38, 07.06.38, 08.06.38, 09.06.38, 10.06.38, 11.06.38, 12.06.38, 13.06.38, 14.06.38, 15.06.38, 16.06.38, 17.06.38, 18.06.38, 19.06.38, 20.06.38, 21.06.38, 22.06.38, 23.06.38, 24.06.38, 25.06.38, 26.06.38, 27.06.38, 28.06.38, 29.06.38, 30.06.38, 01.07.38, 02.07.38, 03.07.38, 04.07.38, 05.07.38, 06.07.38, 07.07.38, 08.07.38, 09.07.38, 10.07.38, 11.07.38, 12.07.38, 13.07.38, 14.07.38, 15.07.38, 16.07.38, 17.07.38, 18.07.38, 19.07.38, 20.07.38, 21.07.38, 22.07.38, 23.07.38, 24.07.38, 25.07.38, 26.07.38, 27.07.38, 28.07.38, 29.07.38, 30.07.38, 31.07.38, 01.08.38, 02.08.38, 03.08.38, 04.08.38, 05.08.38, 06.08.38, 07.08.38, 08.08.38, 09.08.38, 10.08.38, 11.08.38, 12.08.38, 13.08.38, 14.08.38, 15.08.38, 16.08.38, 17.08.38, 18.08.38, 19.08.38, 20.08.38, 21.08.38, 22.08.38, 23.08.38, 24.08.38, 25.08.38, 26.08.38, 27.08.38, 28.08.38, 29.08.38, 30.08.38, 31.08.38, 01.09.38, 02.09.38, 03.09.38, 04.09.38, 05.09.38, 06.09.38, 07.09.38, 08.09.38, 09.09.38, 10.09.38, 11.09.38, 12.09.38, 13.09.38, 14.09.38, 15.09.38, 16.09.38, 17.09.38, 18.09.38, 19.09.38, 20.09.38, 21.09.38, 22.09.38, 23.09.38, 24.09.38, 25.09.38, 26.09.38, 27.09.38, 28.09.38, 29.09.38, 30.09.38, 01.10.38, 02.10.38, 03.10.38, 04.10.38, 05.10.38, 06.10.38, 07.10.38, 08.10.38, 09.10.38, 10.10.38, 11.10.38, 12.10.38, 13.10.38, 14.10.38, 15.10.38, 16.10.38, 17.10.38, 18.10.38, 19.10.38, 20.10.38, 21.10.38, 22.10.38, 23.10.38, 24.10.38, 25.10.38, 26.10.38, 27.10.38, 28.10.38, 29.10.38, 30.10.38, 31.10.38, 01.11.38, 02.11.38, 03.11.38, 04.11.38, 05.11.38, 06.11.38, 07.11.38, 08.11.38, 09.11.38, 10.11.38, 11.11.38, 12.11.38, 13.11.38, 14.11.38, 15.11.38, 16.11.38, 17.11.38, 18.11.38, 19.11.38, 20.11.38, 21.11.38, 22.11.38, 23.11.38, 24.11.38, 25.11.38, 26.11.38, 27.11.38, 28.11.38, 29.11.38, 30.11.38, 01.12.38, 02.12.38, 03.12.38, 04.12.38, 05.12.38, 06.12.38, 07.12.38, 08.12.38, 09.12.38, 10.12.38, 11.12.38, 12.12.38, 13.12.38, 14.12.38, 15.12.38, 16.12.38, 17.12.38, 18.12.38, 19.12.38, 20.12.38, 21.12.38, 22.12.38, 23.12.38, 24.12.38, 25.12.38, 26.12.38, 27.12.38, 28.12.38, 29.12.38, 30.12.38, 31.12.38, 01.01.39, 02.01.39, 03.01.39, 04.01.39, 05.01.39, 06.01.39, 07.01.39, 08.01.39, 09.01.39, 10.01.39, 11.01.39, 12.01.39, 13.01.39, 14.01.39, 15.01.39, 16.01.39, 17.01.39, 18.01.39, 19.01.39, 20.01.39, 21.01.39, 22.01.39, 23.01.39, 24.01.39, 25.01.39, 26.01.39, 27.01.39, 28.01.39, 29.01.39, 30.01.39, 31.01.39, 01.02.39, 02.02.39, 03.02.39, 04.02.39, 05.02.39, 06.02.39, 07.02.39, 08.02.39, 09.02.39, 10.02.39, 11.02.39, 12.02.39, 13.02.39, 14.02.39, 15.02.39, 16.02.39, 17.02.39, 18.02.39, 19.02.39, 20.02.39, 21.02.39, 22.02.39, 23.02.39, 24.02.39, 25.02.39, 26.02.39, 27.02.39, 28.02.39, 29.02.39, 30.02.39, 01.03.39, 02.03.39, 03.03.39, 04.03.39, 05.03.39, 06.03.39, 07.03.39, 08.03.39, 09.03.39, 10.03.39, 11.03.39, 12.03.39, 13.03.39, 14.03.39, 15.03.39, 16.03.39, 17.03.39, 18.03.39, 19.03.39, 20.03.39, 21.03.39, 22.03.39, 23.03.39, 24.03.39, 25.03.39, 26.03.39, 27.03.39, 28.03.39, 29.03.39, 30.03.39, 31.03.39, 01.04.39, 02.04.39, 03.04.39, 04.04.39, 05.04.39, 06.04.39, 07.04.39, 08.04.39, 09.04.39, 10.04.39, 11.04.39, 12.04.39, 13.04.39, 14.04.39, 15.04.39, 16.04.39, 17.04.39, 18.04.39, 19.04.39, 20.04.39, 21.04.39, 22.04.39, 23.04.39, 24.04.39, 25.04.39, 26.04.39, 27.04.39, 28.04.39, 29.04.39, 30.04.39, 01.05.39, 02.05.39, 03.05.39, 04.05.39, 05.05.39, 06.05.39, 07.05.39, 08.05.39, 09.05.39, 10.05.39, 11.05.39, 12.05.39, 13.05.39, 14.05.39, 15.05.39, 16

